
ACTA DE SESIÓN PÚBLICA NÚMERO 02 
 DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 

 
 

1 
 

 EN LA CIUDAD DE SAN LUIS POTOSÍ, CAPITAL DEL ESTADO 

DEL MISMO NOMBRE, siendo las 13:00 trece horas del día 17 

diecisiete de enero del 2025 dos mil veinticinco, dio inicio la sesión 

pública jurisdiccional número 02 dos correspondiente al año 

2025 dos mil veinticinco, celebrada de manera presencial con los 

tres integrantes del Pleno, constituyéndose la Maestra Dennise 

Adriana Porras Guerrero, Presidenta, el Maestro Víctor Nicolás 

Juárez Aguilar, Secretario de  Estudio y Cuenta en funciones de 

Magistrado y el Maestro Gerardo Muñoz Rodríguez, Secretario de 

Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado; todos del Tribunal 

Electoral del Estado de San Luis Potosí, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 23 fracción II, 32 fracción I, de la Ley 

Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de San Luis Potosí, y 

artículos 20, 21, 23 y 29 del Reglamento Interior de este Tribunal 

Electoral del Estado. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
- - - - - - - - - - - VERIFICACIÓN DEL QUÓRUM LEGAL - - - - - - - - 
Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, Presidenta del 

Tribunal Electoral: "Buenas tardes, en la ciudad de San Luis 

Potosí, San Luis Potosí, siendo las 13:00 trece horas con treinta 

minutos del día de hoy 17 diecisiete de enero de 2025 dos mil 

veinticinco, da inicio la presente sesión pública del Pleno del 

Tribunal Electoral del Estado de San Luis Potosí, a la que fuimos 

convocados previamente.  

 

Le solicito al Secretario General haga constar la existencia del 

quórum legal.” - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
Secretario General de Acuerdos Darío Odilón Rangel Martínez: 

"Con su permiso Magistrada Presidenta, hago constar que, en la 

presente sesión pública, se encuentran presentes, además de 

Usted los Secretarios de Estudio y Cuenta en funciones de 

Magistrados, Víctor Nicolás Juárez Aguilar y Gerardo Muñoz 

Rodríguez. Por lo anterior, con fundamento en el artículo 18 de la 

Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de San Luis Potosí, 

hay quórum para sesionar válidamente. 



ACTA DE SESIÓN PÚBLICA NÚMERO 02 
 DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 

 
 

2 
 

De igual forma, hago constar que se encuentran presentes la 

Secretaria y el Secretario de Estudio y Cuenta de las ponencias que 

intervienen el día de hoy.” - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: “Gracias Secretario. Verificado el quórum, se declara 

abierta la sesión y válidos los acuerdos y decisiones que aquí se 

tomen." - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

- - - - - - - - - - - - - - - LISTADO DE ASUNTOS - - - - - - - - - - - - - - - 

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: “Secretario, por favor informe sobre los asuntos 

listados para su análisis y resolución." - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Secretario General de Acuerdos Darío Odilón Rangel Martínez: 

"Con su autorización Magistrada Presidenta, los asuntos para 

analizar y resolver en esta sesión pública son los siguientes:  

1. A propuesta de Usted, proyecto de acuerdo plenario de los Juicios 

Ciudadanos con números de expedientes TESLP/JDC/129/2024 y 

los respectivos TESLP/JDC/130/2024, TESLP/JDC/131/2024 y 

TESLP/JDC/132/2024. 

 

2. A propuesta del Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de 

Magistrado Víctor Nicolás Juárez Aguilar, proyecto de acuerdo 

plenario de los Juicios Ciudadanos con números de expedientes 

TESLP/JDC/126/2024 y TESLP/JDC/127/2024. 

 

 

Dichos expedientes forman parte del índice de este Tribunal, con 

nombres de promoventes y autoridades responsables que se 

precisan en la convocatoria y en el Aviso de Sesión publicado en 

los estrados de este órgano jurisdiccional, de conformidad con lo 

previsto en el artículo 28 del Reglamento Interno.  

 
Es la cuenta Magistrada Presidenta, Magistrados." - - - - - - - - - - - -  
 



ACTA DE SESIÓN PÚBLICA NÚMERO 02 
 DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 

 
 

3 
 

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: “Gracias Secretario. A nuestra consideración, 

Magistrados, la lista de asuntos, si están de acuerdo con la misma, 

favor de manifestarlo en votación económica. (la propia 

Magistradas Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta y los Secretarios de Estudio y Cuenta en funciones de 

Magistrados Víctor Nicolás Juárez Aguilar y Gerardo Muñoz 

Rodríguez levantan su mano en señal de acuerdo y aprobación). 

 

Gracias, Secretario por favor de cuenta de la votación.” - - - 

 

Secretario General de Acuerdos Darío Odilón Rangel Martínez:  

"Claro que sí Presidenta, hago constar que la lista de asuntos fue 

aprobada por unanimidad de votos.” - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 
- - - - - - - - - PROYECTO DE ACUERDO PLENARIO - - - - - - - - - -  
- - - - - - - - TESLP/JDC/129/2024, TESLP/JDC/130/2024 - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - TESLP/JDC/131/2024 - - - - - - - - - - - - - - - -  
Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Una vez aprobada la lista de asuntos, se procede al 

análisis del primero de ellos, relativo al proyecto de acuerdo 

plenario de los Juicios Ciudadanos con números de 

expedientes TESLP/JDC/129, 130 131 y 132, todos del año 

2024. Está a cargo de la ponencia de una Servidora, por lo que se 

le cede el uso de la voz a la Secretaria la Licenciada Gladys 

González Flores, adelante por favor Secretaria.” - - - - - - - - - - - - - 

 

Secretaria de Estudio y Cuenta  Gladys González 

Flores: "Buenas tardes, con su autorización Magistrada 

Presidenta, Secretarios de estudio y cuenta en funciones de 

magistrados. Doy cuenta con un proyecto de acuerdo plenario que 

propone en primer término acumular los Juicios de la Ciudadanía 

129, 130, 131 y 132, todos del 2024, promovidos por Francisco 

Hernández García,  J. Felix Domínguez Santillán, Arturo Puente 

Ávila y Karen Monsserrath Hernández Macías respectivamente, 

en virtud de existir identidad en el acto reclamado, siendo éste:  LA 



ACTA DE SESIÓN PÚBLICA NÚMERO 02 
 DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 

 
 

4 
 

ILEGAL RESOLUCION QUE PONE FIN AL PROCESO 

IDENTIFICADO EN EL EXPEDIENTE CJ/JIN/152/2024 Y SUS 

ACUMULADOS, ASI COMO SUS CONSECUENCIAS FACTICAS 

Y JURIDICAS emitida por la Comisión de Justicia del Comité 

Ejecutivo Nacional del Partido Acción Nacional. 

 

En segundo término, se propone desechar las demandas 

aludidas  al actualizarse la causal de improcedencia de 

extemporaneidad contenida en la fracción IV del artículo 15 de la 

Ley de Justicia Electoral. 

 

Al respecto el artículo 11, de la Ley de Justicia, establece que los 

medios previstos en dicha Ley deberán presentarse dentro de los 

cuatro días contados a partir del día siguiente a aquél en que se 

tenga conocimiento del acto o resolución impugnado, o se hubiese 

notificado de conformidad con la ley aplicable 

 

En el caso concreto, obra en autos evidencia de que la resolución 

controvertida fue emitida con fecha 8 de diciembre de 2024, siendo 

notificada en la misma fecha a los actores tal como se desprende 

de la cédula de notificación. 

 

No obstante, los recurrentes presentaron sus demandas ante este 

Órgano Jurisdiccional con fecha 13 trece de diciembre de 2024 dos 

mil veinticuatro, es decir 5 días posteriores a la notificación 

respectiva. 

 

De manera que, si las demandas se presentaron hasta el 13 trece 

de diciembre de 2024 dos mil veinticuatro ante este Tribunal 

Electoral, como consta del sello puesto en las demandas al 

momento de su recepción, es evidente su presentación fuera del 

plazo y, en consecuencia, su extemporaneidad. 

  

Es la cuenta Magistrada Presidenta, Magistrados.” - - - - - - - - - - - - 

  



ACTA DE SESIÓN PÚBLICA NÚMERO 02 
 DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 

 
 

5 
 

- - - - - - - - - - - - DELIBERACIÓN DEL PROYECTO - - - - - - - - - - 

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Gracias Secretaria, está a nuestra consideración, 

Señores Magistrados,  si alguien desea intervenir. - - - - - - - - - - - -  

  

Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado 

Gerardo Muñoz Rodríguez: "No." - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado 

Víctor Nicolás Juárez Aguilar: “No.” - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - VOTACIÓN- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Gracias, de no ser el caso, por favor Secretario 

General de Acuerdos tome la votación correspondiente." - - - - - - -  

  

Secretario General de Acuerdos Darío Odilón Rangel 

Martínez: “Claro que sí, con su autorización 

Magistrada Presidenta tomo la votación respectiva, ¿Magistrada 

Dennise Adriana Porras Guerrero?.” - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "A favor.” - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

Secretario General de Acuerdos Darío Odilón Rangel 

Martínez: “Gracias, ¿Secretario de Estudio y Cuenta en funciones 

de Magistrado Víctor Nicolás Juárez Aguilar?.” - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado 

Víctor Nicolás Juárez Aguilar: “A favor.” - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

Secretario General de Acuerdos Darío Odilón Rangel 

Martínez: “Gracias, ¿Secretario de Estudio y Cuenta en funciones 

de Magistrado Gerardo Muñoz Rodríguez?  - - - - - - - - - - - - - - - - - 



ACTA DE SESIÓN PÚBLICA NÚMERO 02 
 DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 

 
 

6 
 

Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado 

Gerardo Muñoz Rodríguez: "A favor." - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

   

Secretario General de Acuerdos Darío Odilón Rangel 

Martínez: “Gracias, Magistrada Presidenta, le informo 

que el proyecto ha sido aprobado por unanimidad de votos." - - - - - 

  

- - - - - - - - - -  LECTURA DE LOS PUNTOS RESOLUTIVOS - - - - 

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Muchas gracias, le pido por favor a la Secretaria  de 

Estudio y Cuenta, dé lectura de los puntos resolutivos." - - - - - - - -  

  

Secretario de Estudio y Cuenta Gladys González Flores: “Con 

su autorización, por lo expuesto y fundado, se resuelve: 

  

PRIMERO. Se decreta la acumulación de los Juicios para la 

Protección de los Derechos Político-Electorales del 

Ciudadano TESLP/JDC/130/2024, TESLP/JDC/131/2024, 

TESLP/JDC/132/2024 al diverso TESLP/JDC/129/2024. 

  

SEGUNDO. Se desechan los juicios para la protección de los 

derechos político- electorales de la ciudadanía identificados 

como TESLP/JDC/129/2024 y sus acumulados 

TESLP/JDC/130/2024, TESLP/JDC/131/2024 y 

TESLP/JDC/132/2024. 

  

TERCERO. Notifíquese la presente determinación a las partes de 

manera personal, por oficio a la autoridad señalada como 

responsable y por estrados a los demás interesados de 

conformidad con lo dispuesto en los artículos 22, 23, 24, 27 y 28 de 

la Ley de Justicia Electoral del Estado. 

 

Es cuanto." - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  



ACTA DE SESIÓN PÚBLICA NÚMERO 02 
 DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 

 
 

7 
 

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Gracias Secretaria, a nuestra consideración los 

puntos  de acuerdo, Señores Magistrados, si tienen alguna 

intervención."- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado 

Víctor Nicolás Juárez Aguilar: “No, ninguna.” - - - - - - - - - - - - - -  

  

Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado 

Gerardo Muñoz Rodríguez: "No." - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Gracias, proceda al engrose por favor Secretaria."- -  

 

- - - - - - - - - PROYECTO DE ACUERDO PLENARIO - - - - - - - - -  
- - - - - - - - -TESLP/JDC/126/2024 y TESLP/JDC/127/2024 - - - - -  
Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Finalizamos con el análisis del segundo de los 

asuntos, relativo al proyecto de acuerdo plenario de los Juicios 

Ciudadanos con números de expediente TESLP/JDC/126 y 

TESLP/JDC/127 ambos del año 2024. Está a cargo de la ponencia 

del Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado 

Víctor Nicolás Juárez Aguilar, por lo que se le cede el uso de la 

voz." - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado 

Víctor Nicolás Juárez Aguilar: "Gracias Presidenta, si no tienen 

inconveniente se dará cuenta por conducto del Secretario Enrique 

Davince Álvarez Jiménez." - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Adelante por favor Secretario." - - - - - - - - - - - - - - - -  

  

Secretario de Estudio y Cuenta Enrique Davince Álvarez 

Jiménez: "Buenas tardes, Señora Magistrada Presidenta y señores 

Secretarios en Funciones de Magistrados, con su autorización doy 



ACTA DE SESIÓN PÚBLICA NÚMERO 02 
 DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 

 
 

8 
 

cuenta con el acuerdo plenario de acumulación a dictarse en 

el Juicio Ciudadano TESLP/JDC/127/2024, del índice de este 

Tribunal. 

 

En el proyecto que se pone a su consideración, se propone 

acumular el Juicio Ciudadano TESLP/JDC/127/2024, al juicio 

ciudadano TESLP/JDC/126/2024, por ser este último el de mayor 

antigüedad. 

 

Lo anterior por satisfacerse la hipótesis normativa contenida en el 

artículo 17 de la Ley de Justicia Electoral, en tanto que, en ambos 

juicios se combate el mismo acto impugnado, referente a la 

resolución de 06 seis de diciembre de 2024 dos mil veinticuatro, 

pronunciada por la Comisión de Justicia del Comité Ejecutivo 

Nacional del PAN, en el Juicio de Inconformidad 

CJ/JIN/142/2024. 

 

Para evitar resoluciones contradictorias que puedan vulnerar el 

derecho humano de seguridad jurídica ente las partes 

promoventes, es por eso que se propone la acumulación. 

 

Es cuenta.” - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

- - - - - - - - - - - - DELIBERACIÓN DEL PROYECTO - - - - - - - - - - 

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Gracias Secretario, a nuestra consideración Señores 

Magistrados, si alguien desea intervenir". - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado 

Gerardo Muñoz Rodríguez: "No." - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado 

Víctor Nicolás Juárez Aguilar: “No.” - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

 



ACTA DE SESIÓN PÚBLICA NÚMERO 02 
 DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 

 
 

9 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - VOTACIÓN- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Gracias, en ese caso por favor Secretario General de 

Acuerdos tome la votación correspondiente." - - - - - - - - - - - - - - 

  

Secretario General de Acuerdos Darío Odilón Rangel 

Martínez: “Con su autorización tomo la votación respectiva, 

¿Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero?.” - - - -- - - - - - - - -  

  

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "A favor.” - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

Secretario General de Acuerdos Darío Odilón Rangel 

Martínez: “Gracias, ¿Secretario de Estudio y Cuenta en funciones 

de Magistrado Víctor Nicolás Juárez Aguilar?.” - - - - - - - - - - - - - - - 

 

Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado 

Víctor Nicolás Juárez Aguilar: “A favor.” - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

Secretario General de Acuerdos Darío Odilón Rangel 

Martínez: “Gracias, ¿Secretario de Estudio y Cuenta en funciones 

de Magistrado Gerardo Muñoz Rodríguez?  - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado 

Gerardo Muñoz Rodríguez: "A favor." - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

   

Secretario General de Acuerdos Darío Odilón Rangel 

Martínez: “Gracias, Magistrada Presidenta, le informo 

que el proyecto ha sido aprobado por unanimidad de votos." - - - - - 

  

- - - - - - - - - -  LECTURA DE LOS PUNTOS RESOLUTIVOS - - - - 

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Gracias, por favor dé lectura de los puntos 

respectivos." - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  



ACTA DE SESIÓN PÚBLICA NÚMERO 02 
 DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 

 
 

10 
 

Secretario de Estudio y Cuenta Gabriela López 

Domínguez:  “Por lo anterior expuesto y fundado, se acuerda: 

 

PRIMERO. Resultó procedente la acumulación oficiosa, por lo que 

el expediente TESLP/JDC/127/2024, deberá acumularse al 

expediente TESLP/JDC/126/2024, por ser este último el de mayor 

antigüedad, para resolverse ambos en una misma sentencia. 

 

SEGUNDO. Notifíquese.  

  

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Gracias, ¿alguna consideración respecto a los puntos 

resolutivos Magistrados?.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

  

Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado 

Gerardo Muñoz Rodríguez: “No, ninguna.” - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Secretario de Estudio y Cuenta en funciones de Magistrado 

Víctor Nicolás Juárez Aguilar: "No." - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

  

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Gracias, por favor Secretario proceda al engrose.” - -  

 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - CIERRE DE LA SESIÓN - - - - - - - - - - - - - - 

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Le pregunto al Secretario General de Acuerdos, 

informe a este Pleno si existe algún asunto pendiente por 

desahogar en esta sesión." - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

  

Secretario General de Acuerdos Darío Odilón Rangel Martínez: 

"Magistrada Presidenta, le informo que acorde a la lista de asuntos 

aprobada, no hay asunto pendiente por desahogar.” - - - - - - - - - - - 

  



ACTA DE SESIÓN PÚBLICA NÚMERO 02 
 DEL TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSÍ 

 
 

11 
 

Magistrada Dennise Adriana Porras Guerrero, en su calidad de 

Presidenta: "Gracias. Al no existir más asuntos qué tratar, se 

procede a levantar la presente sesión, dándose por concluida las 

13:13 trece horas con trece minutos del día de su inicio, gracias a 

todos por su atención, buenas tardes.” - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

- - - - - - - - - - - - - ACTA DE SESIÓN PÚBLICA- - - - - - - - - - - - -

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 44 fracción IV, de la 

Ley Orgánica del Tribunal Electoral del Estado de San Luis Potosí, 

se levanta la presente acta circunstanciada que firman la 

Magistrada y Magistrados en funciones que en ella intervinieron, en 

comunión con el Secretario General de Acuerdos, Licenciado Darío 

Odilón Rangel Martínez, que autoriza y da fe. DOY FE. - - - - - - - - 

 

 

 

MAESTRA DENNISE ADRIANA PORRAS GUERRERO 
MAGISTRADA PRESIDENTA 

 

 

 

MAESTRO VÍCTOR NICOLÁS JUÁREZ AGUILAR 

SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA EN FUNCIONES DE 

MAGISTRADO  

 

 

MAESTRO GERARDO MUÑOZ RODRÍGUEZ 

 SECRETARIO DE ESTUDIO Y CUENTA EN FUNCIONES DE 

MAGISTRADO  

 

 

LICENCIADO DARÍO ODILÓN RANGEL MARTÍNEZ 

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS 
 

El suscrito Secretario General de Acuerdos CERTIFICA que las firmas y antefirmas que obran en este folio 

corresponden al acta de sesión pública número 02 dos, correspondiente al año 2024 dos mil veinticuatro del 

Pleno del Tribunal Electoral del Estado de San Luis Potosí, de fecha 17 diecisiete de enero del 2025 dos mil 

veinticinco. 


